АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2019 г.

О внесении изменений в Положение о контрольно-аналитическом управлении аппарата
администрации города Рязани, утвержденное постановлением администрации города Рязани

В связи с организационно-штатными изменениями в администрации города Рязани,

а также в целях оперативного и квалифицированного решения вопросов, отнесенных

к компетенции адхминистрации города Рязани, руководствуясь статьями 39, 41 Устава

муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Положение о контрольно-аналитическом управлении аппарата

администрации города Рязани, утвержденное постановлением администрации города Рязани

от 22.01.2018 № 221 «Об утверждении Положения о контрольно-аналитическом управлении

аппарата администрации города Рязани» (в редакции постановления администрации города

Рязани от 15.01.2019 № 73), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

и.о. заместителя главы администрации Бурмистрова В.С.

от 22.01.2018 №221

Глава админи Е.Б. Сорокина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
администрации города Рязани
о т 2019 г. №

Изменения в Положение о контрольно-аналитическом управлении аппарата администрации
города Рязани, утвержденное постановлением администрации города Рязани

от 22.01.2018 №221

1. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Управление подчиняется первому заместителю главы администрации,

руководителю аппарата.».

2. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Управление входит в организационную структуру администрации города Рязани

в соответствии с решением представительного органа города Рязани.».

3. В пункте 1.4 слова «Уставом муниципального образования -  городской округ город

Рязань Рязанской области» заменить словами «Уставом муниципального образования -

городской округ город Рязань».

4. Пункт 1.6 изложить в следующей редакции:

«1.6. Управление имеет бланки со своим наименованием и символикой города Рязани,

а также печати и штампы, согласованные в установленном порядке. Отделы

административно-технического контроля по Железнодорожному району Управления,

по Советскому району Управления, по Октябрьскому району Управления, по Московскому

району Управления (далее -  отделы АТК, отделы АТК соответствующих районов) имеют

бланки со своим наименованием, а также печати и штампы, согласованные в установленном

порядке.».

5. Пункт 1.7 дополнить абзацами следующего содержания:

«Место нахождения отделов АТК:

- по Железнодорожному району — город Рязань, улица Дзержинского, дом 10;

- по Советскому району — город Рязань, улица Вознесенская, дом 51 А;

- по Октябрьскому району — город Рязань, улица Горького, дом 1,

- по Московскому району — город Рязань, улица Московское шоссе, дом 18.».

6. В пункте 2.2 слова «заместителя главы администрации, руководителя аппарата»

заменить словами «первого заместителя главы администрации, руководителя аппарата».

7. В пункте 2.3 слова «заместителю главы администрации, руководителю аппарата»

заменить словами «первому заместителю главы администрации, руководителю аппарата».

8. В пункте 2.4 слова «заместителем главы администрации, руководителем аппарата»

2

заменить словами «первым заместителем главы администрации, руководителем аппарата».

9. В третьем, четвертом абзацах пункта 2.5 слова «заместителю главы администрации,

руководителю аппарата» заменить словами «первому заместителю главы администрации,

руководителю аппарата».

10. Пятый абзац пункта 2.5 изложить в следующей редакции:

«- определяет функции заместителей начальника управления — начальников отделов

АТК соответствующих районов, начальников отделов Управления, а также отделов

Управления;».

11. В восьмом абзаце пункта 2.5 слова «заместителю главы администрации,

руководителю аппарата» заменить словами «первому заместителю главы администрации,

руководителю аппарата».

12. В четырнадцатом абзаце пункта 2.5 слова «заместителем главы администрации,

руководителем аппарата» заменить словами «первым заместителем главы администрации,

руководителем аппарата».

13. Раздел 2 дополнить пунктом 2.6 следующего содержания:

«2.6. Заместители начальника управления - начальники отделов АТК

соответствующих районов издают приказы по вопросам деятельности соответствующих

отделов, подписывают и визируют служебную документацию в пределах своей

компетенции.».

14. Раздел 3 изложить в следующей редакции:

«3.1. Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля.

3.2. Осуществление ведомственного контроля за соблюдением трудового

законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права.

3.3. Осуществление контроля в сфере закупок путем проведения плановых и

внеплановых проверок, предусмотренных Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон о контрактной

системе).

3.4. Осуществление ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения нужд

города Рязани.

3.5. Осуществление контроля за эффективностью деятельности структурных

подразделений администрации города Рязани, муниципальных учреждений и предприятий.

3.6. Осуществление контроля за структурными подразделениями администрации

города Рязани осуществляющими управление и распоряжение имуществом, находящимся

в муниципальной собственности.

3.7. Возбуждение дел об административных правонарушениях в пределах

полномочий, предусмотренных действующим законодательством.

3.8. Осуществление полномочий по выдаче предписаний о демонтаже рекламных

конструкций в рамках Федерального закона от 13.03.2006 № 38-Ф3 «О рекламе».

3.9. Осуществление муниципального жилищного контроля за соблюдением

на территории города Рязани юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями

и гражданами требований, установленных в отношении муниципального жилищного фонда

федеральными законами и законами Рязанской области в сфере жилищных отношений,

а также муниципальными правовыми актами города Рязани, профилактика нарушений

указанных требований.».

15. Пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2. Осуществление контроля за соблюдением положений правовых актов,

регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования

к бухгалтерскому учету и составлению и представлению бухгалтерской (финансовой)

отчетности муниципальных учреждений.».

16. Пункты 4.4 - 4.6 изложить в следующей редакции:

«4.4. Осуществление контроля за соблюдением положений правовых актов,

обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иньм

выплатам физическим лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации,

а также за соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств

из бюджета города Рязани, муниципальных контрактов.

4.5. Осуществление контроля за соблюдением условий договоров (соглашений),

заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из

бюджета города Рязани, условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения

муниципальных контрактов.

4.6. Осуществление контроля за достоверностью отчетов о результатах

предоставления и (или) использования средств, предоставленных из бюджета города Рязани,

в том числе отчетов о реализации муниципальных программ, отчетов об исполнении

муниципальных заданий, отчетов о достижении значений показателей результативности

предоставления средств из бюджета города Рязани.».

17. Пункт 4.11 изложить в следующей редакции:

«4.11. Осуществление проверок структурных подразделений администрации города

Рязани, муниципальных учреждений и предприятий с целью повышения эффективности их

деятельности.».

18. Пункт 4.12 исключить.

4

19. В пункте 4.15 слова «заместителю главы администрации, руководителю аппарата»

заменить словами «первому заместителю главы администрации, руководителю аппарата».

20. Пункты 4.16 и 4.17 исключить.

21. Раздел 4 дополнить пунктом 4.21 следующего содержания:

«4.21. Отделы АТК соответствующих районов осуществляют следующие функции:

4.21.1. Участие в обследовании территорий города Рязани на предмет соблюдения

юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, должностными лицами

и гражданами требований Закона Рязанской области от 04.12.2008 № 182-03

«Об административных правонарушениях», Правил благоустройства территории

муниципального образования - город Рязань, утвержденных решением Рязанской городской

Думы от 28.03.2019 № 90-Ш (далее - Правила благоустройства территории муниципального

образования - город Рязань), Порядка проведения земляных работ, утвержденного

постановлением администрации города Рязани от 21.08.2012 № 4352 (далее - Порядок

проведения земляных работ), составление актов, по результатам такого обследования,

с последующим направлением в уполномоченные органы для рассмотрения вопроса

о привлечении виновных лиц к административной ответственности.

4.21.2. Составление, направление (вручение) извещений, предписаний и уведомлений

об устранении нарушений Правил благоустройства территории муниципального образования

- город Рязань. Порядка проведения земляных работ и о добровольном демонтаже (уборке)

с территории города Рязани самовольно установленных объектов наружной рекламы.

4.21.3. Составление протоколов об административных правонарушениях в пределах

компетенции в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных

правонарушениях, Законом Рязанской области от 04.12.2008 № 182-03

«Об административных правонарушениях» и утвержденным администрацией города Рязани

перечнем должностных лиц органов местного самоуправления города Рязани,

уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях,

и направление их мировым судьям, должностным лицам, органам, к компетенции которых

отнесено рассмотрение дел об административных правонарушениях.

4.21.4. Направление материалов в уполномоченные организации и учреждения для

организации и проведения принудительного демонтажа (уборки) с территории города Рязани

самовольно установленных объектов наружной рекламы.

4.21.5. Должностные лица, осуществляющие функции муниципальных жилищных

инспекторов, осуществляют исполнение муниципальной функции по осуществлению

муниципального жилищного контроля, в рамках полномочий, предоставленных

действующим законодательством и нормативными правовыми актами органов местного

5

самоуправления города Рязани.».

22. Пункт 5.9 исключить.

23. В седьмом абзаце пункта 5.11 слова «начальником Управления или лицом, его

замещающим» заменить словами «начальником Управления, заместителями начальника

управления -  начальниками отделов АТК соответствующих районов в рамках своих

полномочий или лицами, их замещающими».

24. В пунктах 5.14, 5.15 слова «заместителем главы администрации,

руководителем аппарата» заменить словами «первым заместителем главы администрации,

руководителем аппарата».

25. Пункт 5.16 дополнить словами «и муниципальными правовыми актами города

Рязани».

26. Раздел 5 дополнить пунктами 5.17 - 5.20 следующего содержания:

«5.17. Управление вправе в целях оперативного контроля и планирования

контрольных мероприятий запрашивать в структурных подразделениях администрации

города Рязани, муниципальных учреждениях и предприятиях документы и информацию,

касающуюся их финансово-хозяйственной и административно-распорядительной

деятельности.

5.18. Управление вправе вносить главе администрации города Рязани предложения о

включении субъектов контроля в план контрольных мероприятий и о необходимости

проведения внеплановых контрольных мероприятий.

5.19. Для выполнения функций и задач при осуществлении административно

технического контроля Управление наделяется следующими полномочиями;

-  требовать от юридических лиц всех форм собственности и видов деятельности,

индивидуальных предпринимателей, должностных лиц и граждан соблюдения требований

Федерального закона от 13.03.2006 № 38-Ф3 «О рекламе», Закона Рязанской области от

04.12.2008 № 182-03 «Об административных правонарушениях», Правил благоустройства

территории муниципального образования - город Рязань, Порядка проведения земляных

работ;

-  посещать при предъявлении служебного удостоверения территории, находящиеся

в собственности или пользовании физических и юридических лиц, индивидуальных

предпринимателей, с целью контроля выполнения требований Федерального закона

от 13.03.2006 № 38-Ф3 «О рекламе», Закона Рязанской области от 04.12.2008 № 182-03

«Об административных правонарушениях», Правил благоустройства территории

муниципального образования - город Рязань, Порядка проведения земляных работ;

-  запрашивать от физических, должностных, юридических лиц и индивидуальных

6

предпринимателей необходимую документацию для рассмотрения вопросов, связанных

с соблюдением Закона Рязанской области от 04.12.2008 № 182-03 «Об административных

правонарушениях», Правил благоустройства территории муниципального образования -

город Рязань, Порядка проведения земляных работ.

5.20. Рассмотрение жалоб, заявлений, обращений граждан и организаций

по вопросам, входящим в компетенцию Управления и принятие мер по их решению.».

27. Пункт 6.1 изложить в следующей редакции:

«6.1. В соответствии с задачами и функциями, определенными настоящим

Положением, Управление осуществляет взаимодействие со всеми структурными

подразделениями администрации города Рязани, в том числе с правами юридического лица,

структурными подразделениями аппарата администрации города Рязани, государственными

и муниципальными предприятиями и учреждениями, другими организациями, а также

с правоохранительными органами».

28. Пункт 6.4 исключить.